Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Широковская школа»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Широковская школа»)

ул. Ленина, д.11, с. Широкое, Симферопольский район, Республика Крым, 297510
ОКПО 00827136, ОГРН 1159102022749, ИНН 9109009625

тел: 3(652) 324-840, e-mail: school_simferopolsiy-rayon37@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

14.03.2024                                                          с. Широкое                                                             №148-о

Об организации отдыха детей и их оздоровления в 2024 году

Во исполнение  приказа  Управления образования  администрации Симферопольского  района
Республики Крым №303 от 14.03.2024 «Об организации отдыха детей и их оздоровления в 2024
году», с целью создания надлежащих условий для полноценного, качественного отдыха детей и их
оздоровления, организации культурно-массовой, физкультурно-спортивной работы, поддержки и
развития организации отдыха детей и их оздоровления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рук. ШМО классных руководителей:
1.1.Составить план мероприятий по организации работы с детьми в летний период, обеспечить его
выполнение                                                                                                                              до 01.05.2024
1.2. Организовать на базе школы работу дневных тематических площадок с соблюдением правил и
нормативов СанПин 2.4.3648-20                                                                                           до 20.05.2024
1.3.Организовать  проведение  для  детей  спортивно-массовых,  эколого-натуралистических,
природоохранных  и  научно-технических  мероприятий,  творческих  конкурсов,  краеведческих
экскурсий  и  туристических  поездок,  посещений  школьниками  выставок,  театров,  музеев  для
знакомства с памятниками отечественной и зарубежной истории, культуры.
1.4. Обеспечить охват не менее 75% детей школьного возраста различными формами отдыха и
оздоровления, в том числе оздоровлением:
- 100 % детей-сирот, лишенных родительского попечения;
- не менее 70% из многодетных и малообеспеченных семей;
- не менее 45 % детей с ограниченными физическими возможностями (инвалиды);
-100% детей, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних,  и в подразделениях
по делам несовершеннолетних.
1.5.  Контролировать  за  соблюдением  требований  охраны  жизни  и  здоровья  детей,  труда,
противопожарной  безопасности,  электробезопасности,  предотвращения  отравлений  и
эпидемических заболеваний                                                                                                       постоянно
1.6. Контролировать соблюдение санитарно-гигиенических норм, питьевого режима       постоянно
1.7.  Иметь оперативную информацию об отдыхе,  оздоровлении детей и их занятости в летний
период (по месяцам).
1.8.Ежемесячно представлять информацию в отдел образования об оздоровлении и отдыхе детей

до 15.06.2024
до 15.07.2024
до 15.08.2024

1.9.Разработать и утвердить воспитательные программы, предусмотрев Дни единых действий, Дни
РДДМ,  мероприятия,  приуроченным  памятным  датам,  мероприятия  туристической,
профориентационной  направленности,  а  также  направленные  на  пропаганду  здорового  образа

жизни, профилактику детского травматизма и негативных явлений в среде, обучение плаванию,
разместив их на сайте школы.
2.Советнику  директора  по  воспитанию  и  взаимодействию  с  детскими  общественными
объединениями Шкеред И.В. организовать реализацию проектов «Активные каникулы», «Орлята
России»
2.Зав. хозяйством Терещенко О.В.:
2.1.Обеспечить  в полном объеме проведение дезинсекционных,  дератизационных мероприятий,
противоклещевых обработок территорий и барьерной обработки прилегающей территории.
2.2. Предусмотреть проведение необходимых ремонтных работ.
2.3. Контролировать соблюдение санитарно-гигиенических норм, светового, воздушного режимов

 постоянно
2.4.Принять меры по подготовке и обеспечению безопасности. Усилить контроль за соблюдением
требований  охраны  жизни  и  здоровья  детей,  труда,  противопожарной  безопасности,
электробезопасности, предотвращения отравлений и эпидемических заболеваний.
3. Классным руководителям 1-8, 10 классов:
3.1. Обеспечить соблюдение требований охраны жизни и здоровья детей, труда, противопожарной
безопасности, электробезопасности, предотвращения отравлений и эпидемических заболеваний.
3.2.  Иметь оперативную информацию об отдыхе,  оздоровлении детей и их занятости в летний
период (по месяцам).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                                                                       О.В.Терещенко

Шипко
+79781736598

		2024-04-05T10:43:58+0300
	Шипко Ксения Васильевна
	я подтверждаю этот документ